S u m m a r i u m

DE MATRIMONIO IN MYSTERIO CHRISTI

Summus Pontifex in allocutione sua ad Consilium Generale Secretariati Synodi (23-II-80) in primis admonet matrimonium immediate formam esse familiae, idque foedus amoris, signum foederis Christi cum Ecclesia atque beatissimae Trinitatis quandam imaginem. Deinde declarat familiam esse institutionem quae singulorum voluntates publicarumque societatum decreta transcendit. Postremo quam peculiari cura opus esse ostendit ut iuvenes apti et parati sint ad nuptias et coniugalem dilectionem.

Quamvis aliqui auctores (ex. gr. Huxley, Cox et cet.) locuti sint de traditionali familia, quam "unitariam" vocant, tamquam de aliquo residuo societatis technologicae, illam iam nullo prorsus favore frui putantes eamque ideo, quam nuclearem quoque appellant, neque sacram neque aeternam statuentes non dissimiliter ac quaevis hominum institutio, Vaticanum tamen Concilium II certiores nos facit salutem et personae et societatis humanae arcte cum fausta conditione communitatis familiaris connecti. Quamquam autem hodierna rerum adiuncta non leves perturbationes inducant, verum tamen historiae cursus nos docet familiare institutum omnes culturae atque vitae mutationes vicisse.

In populo israelitico familia iam non solum tamquam essentialis cellula "clanis", tribus vel populi, sed etiam sicut locus tenetur ubi expectatio Messiae, revelatio et observantia foederis a patre in filium traditur; Iesus nos autem docet tam singulos quam familiam ad Regnum pertinere, in quo, tamquam in ultima re, omnia constant atque explicantur. Ille, cum in humana et ordinaria familia natus sit et vixerit, ostendit nos ex alia quoque familia esse, illa videlicet Patris qui in caelis est. Quae sola plenam et absolutam donationem vindicare potest. Familia particularis in magna et universali non evanescit neque dissolvitur, sed eiusdem est imago, et palestrae assimilatur in qua boni docentur mores qui in civitate regnare debent.

Familia matrimonium habet fundamentum tamquam donum originale Dei, quod e natura hominis oritur. Sexualitas quoque, sive naturalis sive humana, donum est Dei, quapropter unio maritalis quodammodo sacra est atque qualis a Deo condita. Novum Testamentum profundius matrimonium ut rem sacram considerat atque S. Paulus loquitur de matrimonio "in Domino" atque eum sicut magnum mysterium et imaginem amoris Christi ad homines describit.

Ecclesia e reliquis hominum relationibus matrimonium separat eique naturam veri tribuit sacramenti. Matrimonium sacramentum est, videlicet actio Christi in Ecclesia quae coniuges participes efficit mysterii paschalis Redemptoris atque unionem Christi cum Ecclesia significat. Ipse Christus in foedere coniugale praesens hominis mulierisque relationem consecrat.

Ob interiore atque efficax baptismi munus coniugale foedus numquam a Christo seiungi potest, cum "in Domino" statutum sit. Ideo baptizatus, postu-

lationes fidei implere cupiens, firmiter et pro certo teneat nullum esse validum matrimonium quod simul non sit sacramentum. Cum e mutuo coniugium amore sacrum oriatur vinculum, quod ex humano arbitrio non pendet (GS 48), unio familiaris indissolubilis dicenda est, atque illud juris institutum in quo matrimonio instruitur, cum a Deo Creatore et Redemptore procedat, sensu carere ostendit omnes qui vel sententiam "de libertate amoris" defendunt vel leges superesse putant ubi verus adsit amor.

Amor inter maritum et uxorem, quamquam indole sua ad prolem ordinetur, sua dignitate et validitate pollet neque ad merum reducitur instrumentum (GS 50). Aliquis est enim amor in Christo, qui in vita hominum praesentiam supponit divinam elementa tam carnalia quam spiritualia pervadentem, cum Deus totum coniugium amorem sanctificet. Mutua enim et vera donatio laudabilis, meritoria atque sanctitatis causa censenda est, quia quo magis uxorem suam diligit sponsus, eo magis ad Christum adsimilabitur, atque quo magis ad Christum coniuges accedunt, eo profundiori copulantur unione. Quam ob rem quae sit matrimonii spiritualitas percipimus, cum Deus coniuges se ad invicem diligere, prolem gignere atque sanctitatem habere cupiat, ita ut vitam ducant communem quoad omnia, videlicet communicent bona tam spiritualia quam corporalia.

Cum verus coniugalis amor "pro semper" et "totalis donatio sui" sit, alter coniux "pro altero" atque "sine termino" vivit, atque sic servat condiciones sine quibus verus coniugalis amor dari non possit.

Simul autem coniuges ad proximum mentes suas "pandunt" quod imprimis faciunt liberos gignentes alentes atque docentes. Propter vita in Christo, quam unumquodque societatis familiaris membrum gerit, christiana familia domestica sit ecclesia in ampliori Regni Dei contextu posita atque domus ab universali Ecclesia non seiuncta, simulque affectus unitatis, cooperationis, auxilii atque apostolatus socialis fovetur.

S u m m a r y

MATRIMONY IN THE MYSTERY OF CHRIST

Pope John Paul II in his address to Council of the General Secretariat of the Synod (23-2-80) points out, in the first place, that marriage is the first form of the family and that it is alliance and love, a sign of the alliance of Christ with his Church and a reflection of trinitarian love. He goes on to state that the family is an institution which transcends the will of the individual and the decisions of social bodies. He indicates finally that it is necessary to give particular attention to preparation for love and marriage.